
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 16 DEL 10/10/2017 
 
OGGETTO: Bando per l’erogazione di contributi alle scuole secondarie di 2° grado della provincia di Reggio 
Calabria per progetti di alternanza scuola–lavoro in contesti internazionali e dei relativi modelli. 

 
IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 12 dell’1/08/2017 con la quale è stato emanato il Bando per 
l’erogazione di contributi alle scuole secondarie di 2° grado della provincia di Reggio Calabria per 
progetti di alternanza scuola–lavoro in contesti internazionali come da allegato A e relativa domanda di 
partecipazione e schede A, B, C e D e individuato quale RUP l’Ing. Marina Crea referente dell’Area 
Scuola, Impresa, Mercato del Lavoro dell’Azienda Speciale; 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 14 dell’11/09/2017 di proroga della scadenza dei termini finalizzata a 
favorire la più ampia adesione e che nel termine sono pervenute n. 7 domande; 

VISTA la Determina del Presidente n. 2 del 4/10/2017 di nomina della Commissione per la valutazione 
dei progetti pervenuti alla data di scadenza fissata per il 16/09/2017; 

VISTO il verbale del 9/10/2017 della Commissione per la valutazione dei progetti innovativi di 
Alternanza scuola-lavoro di cui al Bando in oggetto, con il quale la stessa propone di ammettere a 
finanziamento  (All 1): 

1. ITE “PIRIA” – REGGIO CALABRIA       € 7.690,00 

 € 4.690,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

2. IIS “EINAUDI” – PALMI (RC)      € 8.000,00 

 € 5.000,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

3. IIS “N. PIZI” – PALMI (RC)      € 8.000,00 

 € 5.000,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

4. IPALBTUR VILLA SAN GIOVANNI (RC)     € 8.000,00 

 € 5.000,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

5. LICEO SCIENTIFICO “L. DA VINCI”     € 6.500,00 

 € 5.000,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 1.500,00 per le spese di tutoring aziendale. 

6. LICEO CLASSICO “CAMPANELLA” – REGGIO CALABRIA   € 7.999,96 

 € 4.999,96 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

7. IIS “SEVERI - GUERRISI” –  GIOIA TAURO(RC)    € 7.080,00 

 € 4.860,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 2.220,00 per le spese di tutoring aziendale. 

Per un totale di finanziamenti ammissibili pari a € 53.269,96; 

CONSIDERATO che Il bando è dotato di un fondo complessivo di € 64.000,00; 

TENUTO CONTO della proposta della commissione di valutazione di concedere una breve proroga per la 



 
 

 

realizzazione e rendicontazione dei progetti e ritenuto opportuno accogliere tale proposta che 

permetterà di realizzare le attività con la massima qualità a beneficio degli studenti; 

 
RICHIAMATO quanto disposto dal vigente statuto all’art. 9, sulle funzioni del Direttore 

 
DETERMINA 

 
A. di ammettere a finanziamento i progetti presentati dai seguenti Istituti Scolastici: 
8. ITE “PIRIA” – REGGIO CALABRIA       € 7.690,00 

 € 4.690,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

 

9. IIS “EINAUDI” – PALMI (RC)      € 8.000,00 

 € 5.000,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

10. IIS “N. PIZI” – PALMI (RC)      € 8.000,00 

 € 5.000,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

11. IPALBTUR VILLA SAN GIOVANNI (RC)     € 8.000,00 

 € 5.000,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

12. LICEO SCIENTIFICO “L. DA VINCI”     € 6.500,00 

 € 5.000,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 1.500,00 per le spese di tutoring aziendale. 

13. LICEO CLASSICO “CAMPANELLA” – REGGIO CALABRIA   € 7.999,96 

 € 4.999,96 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 3.000,00 per le spese di tutoring aziendale. 

14. IIS “SEVERI - GUERRISI” –  GIOIA TAURO(RC)    € 7.080,00 

 € 4.860,00 per le spese di soggiorno degli studenti selezionati; 

 € 2.220,00 per le spese di tutoring aziendale. 

Per un totale di finanziamenti ammissibili pari a € 53.269,96, da imputare sul conto sul conto 331001 – 

AC01–Capitale Umano che presenta la necessaria disponibilità; 
 

B. di concedere una proroga per la realizzazione dei progetti inizialmente prevista entro il 30/11/2017, 
al 31/12/2017 e rendicontazione al 31/01/2018. 

Il RUP provvederà altresì agli adempimenti in termini di comunicazione e verifica della rendicontazione ed 
eventuale richiesta di integrazioni e chiarimenti 

 

 Reggio Calabria, 10/10/2017 

                                                                                                  IL DIRETTORE 
                                                        F.to Dott.ssa Natina Crea 


